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Talousarvioaloite määrärahan lisäämisestä Ruokavirastolle varso-
jen rekisteröintimaksujen kattamiseen (500 000 euroa)
HE 99/2025 vp

Eduskunnalle

Hevosten rekisteröinnillä tarkoitetaan Suomessa viranomaisen ohjaamaa ja valvomaa toiminta-
mallia. Hevoskasvattajien kustannukset ovat nousseet nopeasti esimerkiksi energiakriisin ja in-
flaation myötä. Tämä on johtanut varsamäärien romahtamiseen. Esimerkiksi suomenhevosten
varsamäärä näyttää tippuvan reilusti alle tuhannen varsan. Tuhannen vuosittain syntyneen varsan
rajaa on pidetty kriittisenä rodun säilymisen kannalta. Eduskunnan hevosystäväin seura näkee
kriittisenä helpottaa kasvattajien kustannuksia erittäin vaikeassa kustannustilanteessa. 

Kaikilla EU:n alueella olevilla hevoseläimillä on oltava tunnistusasiakirja, eli niin sanottu hevos-
passi. Tunnistusasiakirja on elinikäinen, ja se sisältää hevoseläimen yksilölliset tunnistustiedot,
lääkitystiedot ja muita eläimeen liittyviä tietoja. Kantakirjaan merkityn hevosen tunnistusasiakir-
ja sisältää myös hevosen jalostustodistuksen. EU:n alueella syntyneellä hevoseläimellä on oltava
tunnistusasiakirja viimeistään 12 kuukauden kuluttua syntymästä. 

Suomen Hippos vastaa Ruokaviraston valtuuttamana varsojen tunnistamisesta ja hevospassien
myöntämisestä yhteistyössä alueellisten hevosjalostusliittojen kanssa. Ruokavirasto on kuiten-
kin tunnistamisesta ja hevospassien myöntämisestä vastaava toimivaltainen viranomainen, joten
viranomaistehtäviin liittyvät laskutukset kulkevat Ruokaviraston kautta. 

Ruokavirasto perii hevoseläimen tunnistusasiakirjan myöntämisestä kiinteää maksua seuraavas-
ti: 1)  179 euroa, jos varsa ilmoitetaan rekisteröitäväksi yhden kuukauden kuluessa syntymästä ja
rekisteröintiä varten tarvittavat asiakirjat on toimitettu 10 kuukauden kuluessa syntymästä: 2)
212 euroa, jos varsa ilmoitetaan rekisteröitäväksi syntymävuoden loppuun mennessä ja rekiste-
röintiä varten tarvittavat asiakirjat on toimitettu 10 kuukauden kuluessa syntymästä: 3) 309 eu-
roa, jos varsa ilmoitetaan rekisteröitäväksi edellä mainittua myöhemmin tai rekisteröintiä varten
tarvittavia asiakirjoja ei ole toimitettu 10 kuukauden kuluessa syntymästä. 

Suomalaisen hevostalouden kivijalka on kotimainen hevoskasvatus. Hevoskasvatuksen tärkeä
tehtävä on paitsi tuottaa käyttötarkoitukseensa sopivia hevosia, myös ylläpitää hevostaitoja ja
siirtää niitä sukupolvilta toiselle. Hevosala on suhdanneherkkä ala, joten talouden taantuma nä-
kyy myös kasvatuksen määrän vähenemisessä viimeisten vuosien aikana. Vuonna 2024 Suomes-
sa syntyi noin 2 394 varsaa. 
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Varsan rekisteröinti on tuntuva kustannus erityisesti hevosten kasvattajille. Kasvattajien vapaut-
taminen rekisteröintimaksuista vuoden 2026 osalta olisi tärkeä kädenojennus alan suuntaan sekä
tuki tärkeän työn jatkamiselle.

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

että eduskunta lisää 500 000 euroa momentille 30.20.01 Ruokavirastolle varsojen rekiste-
röintimaksujen kattamiseen.

Helsingissä 3.10.2025
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